２０２０年１０月１日

各 位

一般社団法人千葉県ＬＰガス協会

 会 長   小 倉 晴 夫

＜ 印 略 ＞

デンヨー製ＬＰガス非常用発電機研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会に対し、格別のご指導とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、近年、多発する自然災害によってインフラの断絶や被災者の避難生活が余儀なくされてい

ます。国の『エネルギー基本計画』ではＬＰガスは自営的な燃料備蓄が可能なことから災害時の【最

後の砦】と位置づけされました。また『防災基本計画』でも最低３日間、推奨１週間の食糧備蓄を

推奨しています。つまり、災害が起きてからの３日間はなんとか自力で乗り切ってほしいというの

が国の思いであります。それに対する補助金も非常に大きなものが用意されています。今後も、病

院や学校等の公共施設だけでなく、民間が所有する施設であって、災害時に避難所として活用でき

る施設にも、ＬＰガス非常用発電機が積極的に導入されていくと考えられます。

この様な状況の中、当協会は、災害用バルク補助金と絡め、ＬＰガス非常用発電機の研修会を下

記要領にて開催させて頂くことになりました。お忙しいとは存じますが、是非、ご参加お願い致し

ます。

敬具

記

日  時：２０２０年１１月 ６日（金） １４：００～１５：００（予定）

場  所：千葉県ガス石油会館 ５階会議室 ※WEB(Zoom)形式も併用します。

        千葉市中央区中央港 1-13-1  TEL：043-246-1725

講  師：デンヨー株式会社 販売促進部 米田 春彦 様

内  容：「ＬＰガス非常用発電機普及に向けて」

申込方法：

  ➔ 当協会ＨＰの申込フォームに入力いただき、お申込み。

※掲載場所；協会ＨＰ⇒会員の皆様へ⇒講習・研修・セミナーのお知らせ

   ※申込みの流れ；❶申込フォームに必要事項入力し、送信

➋自動返信メールにて内容確認、WEB案内等をお知らせし、申込み完了

   ➔ 『支部名、事業所名、事業所住所、連絡先、出席者名、担当者名、

         参加方法（WEB or会場）』を協会事務局へメール又は FAXにてお申込み。

参 加 費：無料

以上

＜問合せ先＞

  一般社団法人千葉県ＬＰガス協会  担当：石井

E-mail：chibalpg@chibalpg.or.jp  TEL：043-246-1725  FAX：043-243-6781

＜QRコード＞
↓申込み先サイト

mailto:chibalpg@chibalpg.or.jp